PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20191 de 6

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO– 1º semestre / 2020

Edital 56/2019 - GS/SEED – MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo Seletivo
Interno para a SESSÃO “ON-LINE” DECOMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de

bolsista para atuar na função de Assistente Administrativo, nos cursos técnicos concomitantes,
ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –
PRONATEC – MEDIOTEC.

De acordo com a Resolução n° 1410/2020, no Art. 1 - A Comprovação de Títulos dos candidatos
no ano de 2020, será feita excepcionalmente por e-mail, enquanto durar o isolamento social em
razão do covid-19.

Desta forma, os candidatos convocados no Quadro 3 deste edital deverão digitalizar todos os
documentos (Item 7.1.1 e 7.1.2) a serem apresentados e anexá-los ao e-mail a ser encaminhado
ao Setor de Recursos Humanos. Os documentos listados no Quadro 1 deverão ser salvos em
formato PDF e encaminhados para o e-mail: contratopronateconline@gmail.com.

No assunto do e-mail preencher: Envio de Documentos para Sessão “On-Line” de Comprovação
de Títulos e Contratação, e no corpo do e-mail inserir as seguintes informações do candidato:
nome completo, RG, telefone e e-mail para contato.

Cabe ressaltar que após a publicação desta convocação candidatos interessados nas vagas
disponibilizadas terão até terça-feira (23/06/2020) às 14h30 para o envio da documentação via e-
mail, que será analisado pelo Setor de Recursos Humanos do NRE – Londrina.

O resultado da SESSÃO "ON-LINE" DE COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E DISTRIBUIÇÃO DE
AULAS será disponibilizado no site: http://www.nre.seed.pr.gov.br/.

As demais informações sobre a realização da Sessão On-Line para a Comprovação de Títulos e
Contratação, tais como: data e horário limites para o envio dos documentos, bem como as vagas
disponibilizadas, são apresentados no Quadro 2.

Quadro 1 – Documentação solicitada para Comprovação de Títulos e Contratação

Fase I – Comprovaçãode Títulos e documentos (Item 7.1.1)

− DOCUMENTOS ORIGINAIS DIGITALIZADOS EM FRENTE E VERSO

1. Ficha de Inscrição e Comprovante de inscrição.

2. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação comfoto.

3. Dossiê Histórico Funcional – QFEB.

4. Contrato – PSS.

− TÍTULOS ORIGINAIS OU CÓPIAS AUTENTICADAS DIGITALIADAS FRENTE E VERSO

1. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório).

2. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2).

3. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.3):

− CTPS (setor privado)

− Declaração / certidão / portaria / contrato / dossiê histórico-funcional (setor público)

4. Declaração de bolsista PRONATEC, emitido pela instituição de ensino acompanhada do

termo de compromisso do bolsista.

mailto:contratopronateconline@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20192 de 6

− DOCUMENTOORIGINAL– INSCRITOS COMO PcD – DIGITALIZADO FRENTE E VERSO

1. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX) - Temporariamente
dispensado de envio por e-mail, devendo ser entregue presencialmente até 20 dias
após o Retorno desta Secretaria.

− DOCUMENTOORIGINAL – INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA - DIGITALIZADO

FRENTE E VERSO

1. Autodeclaração de pessoa preta ou parda (anexo VI) – inscrição Pessoa Negra.

Fase II – Contratação Condicionada à Existência de Vaga (Item 7.1.2)

− DOCUMENTOS ORIGINAISOU CÓPIAS AUTENTICADAS DIGITALIZADO FRENTE E
VERSO

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto.

2. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal.

3. Comprovante de CONTA CORRENTE do Banco do Brasil.

4. Comprovante de endereço atual.

5. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII).

6. Termo de ciência do bolsista (anexo VII).

7. Declaração de disponibilidade, conforme anexo X.

8. Declaração de inexistência de processo administrativo, conforme anexo XI.

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

Quadro 2 – Informações sobre o envio dos documentos para Sessão “On-Line” de
Comprovação de Títulos e Contratação

DATA DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 23/06/2020

DATA FINAL PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS POR E-MAIL: 25/06/2020.

HORÁRIO FINAL PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS POR E-MAIL: 14h30.

FUNÇÃO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20193 de 6

Quadro 3 –Candidatos convocados para a Sessão “On-Line” de Comprovação de Títulos e

Distribuição.

CLASS NOME RG PONT

261 CAMILA ANTUNES RIBEIRO 101618480 PR
67.00

262 SILVANA DA SILVA TRINDADE 39866480 PR
65.00

263 ALESSANDRA DO AMARAL PEREIRA MARCELINO 50912906 PR
65.00

264

MARTA MARIA SANTANA OSTI 73779979 PR 65.00

265 ALBERICO FAGUNDES DA SILVA 69762239 PR
65.00

266 MAURI ISRAEL AUGUSTO 73622530 PR
65.00

267 SANDRA CRISTINA FERREIRA ALVES 78836989 PR
65.00

268 SATIYA FABRICIA HIRATA TADA 70061791 PR
65.00

269 CLAUDIA ALINE A DE FREITAS 73207711 PR
65.00

270 SINTIA LIBOREDO PEREIRA SILVA 83154373 PR
65.00

271 EDGARD MENDONÇA DE OLIVEIRA 68050359 PR
65.00

272 ADRIANE TRANNIN DOMINGUES 85923730 PR
65.00

273 ALLINE BIANCHI CORDEIRO DITTRICH 72970330 PR
65.00

274 ALEXANDRA PEREIRA DE MIRANDA CANTONI 100314312 PR
65.00

275
SUELLEN CECILIA RUGILA

82144994 PR

65.00

276

GRAZIELLA FATIMA AMORIN NATALI
89659167 PR

65.00

277

MARIA IZABEL CAMARGO BERNARDI
88217144 PR

65.00

278

MICHELE SAYURI FIGUEIREDO TREVISAN
95786464 PR

65.00

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20194 de 6

279

BRUNA SUELEN SANTOS DE MORAES
98099581 PR

65.00

280

ELOISA FLORENCIO NASCIMENTO
94936799 PR

65.00

281 DÉBORA TALITA OLIVEIRA DA SILVA
123161262 PR

65.00

282 ANA FLAVIA RODRIGUES TAVARES
111344094 PR

65.00

283 JESSIKA SILVA 111442290 PR

65.00

284

JONATAS FILIPE DE PAULA 126542704 PR 65.00

285 SIDNEY RIBEIRO DOS SANTOS 104277373 PR 65.00

286 FELIPE HENRIQUE SOARES COELHO 455526151 SP 65.00

287 FABIO REITER FERREIRA NUNES 152916779 PR 65.00

288 EMMANUELLE CAETANO DE ALMEIDA 129696150 PR 65.00

289 RAISSA ISIS ROAMA ALVES 127816018 PR 65.00

290 JOAO VITOR MARTINS 131218710 PR

65.00

291

LORENE PENTO FERNANDES 131060858 PR 65.00

292 DOUGLAS WELLINSON SECCO 132063400 PR 65.00

293 SÉRGIO LUIS ROSINA JUNIOR 127817537 PR 65.00

294 NÍCOLAS RODRIGUES DE LIMA PASSOS 110048335 PR 65.00

295 JOÃO PAULO PERDIGÃO THOMÉ LOPES 125632696 PR 65.00

296 LETÍCIA SOUZA GALDINO 108001640 PR 65.00

297 VICTOR HUGO BERNARDINO PISCONTI 133287671 PR 65.00

298 EMILY JULY BAIL 126931530 PR 65.00

299 KARLA BEATRIZ SANTOS DE MORAES 143227731 PR 65.00

300 VICTOR LUCAS GALDINO DA SILVA 133595562 PR 65.00

301 LEONARDO PERRE DOENHA 146662218 PR 65.00

302 LAURA GOMES DA COSTA 129727179 65.00

303 GIOVANA DA COSTA LIMA 139822684 PR 65.00

304 RAFAELA CORTE BERTA 143288277 PR 65.00

305 EMILYN FLORENCIO ANTUNES 135673072 PR 65.00

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20195 de 6

306 SELIA LEMES DA SILVA 59558563 AC 64.00

307 MARCIA VIRGINIA DA SILVA 50985229 PR 64.00

308 CHARLYNE BUENO MORAES 104501516 PR 64.00

309 AUALAN DA SILVA SOUZA 100336898 PR 62.00

310 LUANA ROBERTA MARIA DA SILVA 138644502 PR 62.00

311 MARIA INEZ CONTINI LOPES 68020174 PR 60.00

312 VALDEMAR FABRON FILHO 20059575 PR 60.00

313 EVA APARECIDA PEREIRA 52315646 PR 60.00

314 ROSELENE NOGUEIRA DA SILVA 39103524 PR 60.00

315 JOCELANE DAS GRACAS MAXIMO ROSA 54046120 PR 60.00

316 BENEDITO HENRIQUE ALVES 41997974 PR 60.00

317

ELAINE APARECIDA GIL DE OLIVEIRA 253535773 SP 60.00

318

CRISTINA ALVES DA COSTA LIMA 61356568 PR 60.00

319

MARCIA FERNANDES DE OLIVEIRA CORNELIO 67364791 PR 60.00

320

MARISA ARGENTON ELIAS 73767180 PR 60.00

321

JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS 81746745 PR 60.00

322

KÁTIA GRAZIELLE CHAGAS FERREIRA 85923463 PR 60.00

323

BRUNA PAULA MIRANDA GAFFO 90840525 PR 60.00

324

HOSANA LESIANE DO NASCIMENTO 82652779 PR 60.00

325

ANDRESSA OLIVEIRA MARINS DINIZ 94817870 PR 60.00

326

WLADIMIR SANTOS MOREIRA 94353149 PR 60.00

327

DÉBORA BATISTA ALVES 100541122 PR 60.00

328 MAURA FRANCIELE JARDIM 123266331 PR 60.00

329 GUILHERME GHISLERI FABRON 88501349 PR 60.00

330 MATHEUS HENRIQUE CASARI MENDES 127829845 PR 60.00

331 YURI STANLEY VINCOLETO TEODORO 126027109 PR 60.00

332 EMMANUELLE MEDEIROS FERRAZ 130806872 PR 60.00

333 MARIANA DE SOUZA PEREIRA 520296291 SP 60.00

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20196 de 6

334 MATHEUS HENRIQUE BELTER 104738087 PR 60.00

335 BEATRIZ MILENE DE CARLI  106526850 PR 60.00

336 JOAO VITOR DEL GESSO  134940956 PR 60.00

337 JENNIFER PATRICIA LUCA 104780709 PR 60.00

338 JOSILENE DOS SANTOS LOPES 137269619 PR 60.00

339

MARCELLA DOS SANTOS RODRIGUES  136973460 PR 60.00